

H/49/2020  
OKS

Dobrý den, v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vás tímto žádám o zaslání odpovědí na následující otázky týkající se útulku: 1. Má každý vnitřní kotec svůj venkovní výběh? Pokud ne, kolik kotců jej má a kolik ne? 2. Kolikrát denně je zaměstnanci venčen každý pes a jakou formou? Např. výběh u kotce, venčení v areálu na vodítku, volný výběh bez vodítka v areálu, atd. Zašlete, prosím, odpovědi na e-mail: [redacted]

Moravské Budějovice

*Email*

STATUTÁRNÍ MĚSTO HAVÍŘOV MAGISTRÁT MĚSTA pedatelna		ST
Doručeno:	- 9 - 11 - 2020	Vyřizuje: [signature]
Číslo jedn.: 1174/160.495/KS		Správní znak: 841
Počet listů: 1	Počet příloh/listů:	95

6



VÁŠ DOPIS Č. j.:

ZE DNE: 9.11.2020  
NAŠE Č. j.: MMH/163064/2020  
NAŠE Sp. zn.: MMHS/35837/2020  
POČET LISTŮ DOPISU: 1

Vážená paní

XXXXXXXXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXXXXXXXXXX  
676 02 Moravské Budějovice  
XXXXXXXXXXXX@seznam.cz

VYŘIZUJE: xxxxxx  
TEL.: 596 803 329  
FAX: 596 803 350  
E-MAIL: xxxxxxxx@havirov-city.cz

DATUM: 2020-11-11

## Sdělení k dotazu podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

Na základě žádosti o zodpovězení otázek, která byla doručena dne 9.11.2020 a je vedena pod č.j. MMH/160495/2020, vám ve spolupráci s provozovatelem Útulku MAX Technickými službami Havířov a.s. sdělujeme následující:

*1. Má každý vnitřní kotec svůj venkovní výběh? Pokud ne, kolik kotců má a kolik né?*

Útulek disponuje celkem 58 vnitřními kotci. Z tohoto počtu 44 kotců, které slouží k běžnému pobytu psů, má svůj venkovní výběh. Zbývajících 14 kotců venkovní výběh nemá, protože jde o kotce pro příjem - 3 ks, karanténní - 8 ks a izolační - 3 ks (tyto jsou určené pro nemocné psy).

*2. Kolikrát denně je zaměstnanci venčen každý pes a jakou formou? Např. výběh u kotce, venčení v areálu na vodítku, volný výběh bez vodítka v areálu, atd.*

Každý pes je venčen mimo kotec, ať už kotec má venkovní výběh nebo nemá. Jsou venčeni minimálně 3x denně především volně, a to ve výběhu, který má rozlohu 1 152 m<sup>2</sup> a ve venkovním areálu před budovami psince, který má rozlohu 1 920 m<sup>2</sup>. Na vodítku jsou venčeni pouze psi, kteří jsou nově přijati. Psi, kteří jsou v karanténě, jsou venčeni jednotlivě.

Útulek MAX má pro veřejnost nabídku „venčení psů z útulku“, která je občany hojně využívána a umožňuje brát psy na procházku mimo areál útulku. V současné době je tato nabídka pozastavena vzhledem k situaci výskytu Covid 19 a z důvodu přijatých vládních opatření. Pracovníci útulku toto venčení nahrazují tím, že ve svém volnu berou psy na procházku mimo brány útulku, popřípadě i na celodenní výlet do hor.

S pozdravem



XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

vedoucí odboru komunálních služeb